ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 188/2024

PORTARIA Nº 188/2024

Súmula: DISPÕE SOBRE O RETORNO DO
SERVIDOR DARCI RICARDO RAMOS ÀS
SUAS FUNÇÕES COMO MÉDICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IGUARAÇU, Estado do
Paraná, Eliseu Silva da Costa, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o indeferimento da candidatura do Senhor
Darci Ricardo Ramos ao cargo de Vice-Prefeito nas eleições
municipais de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de retorno às funções
laborais no cargo de Médico 20 horas, em conformidade com a
legislação vigente;

CONSIDERANDO a Portaria nº 151/2024, que formalizou a
descompatibilização do servidor, e a Portaria nº 187/2024, que
lhe concedeu férias;

RESOLVE:

Art. 1º Fica determinado o retorno imediato do servidor Darci
Ricardo Ramos, ocupante do cargo de Médico 20 horas, às
suas funções normais de trabalho, em virtude do indeferimento
de sua candidatura ao cargo de Vice-Prefeito.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 151/2024, que formalizou
a descompatibilização do servidor Darci Ricardo Ramos.

Art. 3º Ficam nulos os efeitos da Portaria nº 187/2024, que
concedeu férias ao servidor.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iguaraçu, aos 16 de
setembro de 2024.

ELISEU SILVA DA COSTA
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:76ADA3AC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/09/2024. Edição 3112
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/